
 
  

 

 

 

 

 

REFERENČNÍ  LIST   

             STAVBY 

             
Název stavby: 
 

431-003 MOST PŘES 
ROSTĚNICKÝ POTOK ZA 
BOHDALICEMI 
 
Stav před rekonstrukcí: 
 
Jednopólový most byl dle mostního listu vystaven 
v roce 1878. Nosná konstrukce přemostění byla 
vyskládaná z nosníků ŽMP-62. Nosná konstrukce byla 
přesypaná na kompletní skladbu vozovky. Vozovka 
na mostě byla živičná, most byl široký a tedy svým 
uspořádáním prostorný. Izolace byla nefunkční, 
poněvadž nosníky spolu nespolupůsobily. Na podhledu 
nosné konstrukce se vyskytovaly krápníky a mapy 
od zatékání.  Podhled nosné konstrukce a opěry byly 
nastříkány torkretem, tudíž nešel kontrolovat stav 
prefabrikátů a zdiva.  Opěry byly potečeny s výluhy. 
Zábradlí nesplňovalo normu ČSN.  
 
Nový stav: 
 
Byla provedena sanace stávající nosné konstrukce 
a spodní stavby mostu. V předpolích mostu byly 
zřízeny nové vozovkové vrstvy s finální obrusnou 
vrstvou jdoucí přes mostní konstrukci a napojení 
na stávající vozovku silnice II/431. Byly osazeny nové 
zábradelní svodidla, která splňují normu ČSN. 
Což znamená zvýšení bezpečnosti silničního provozu. 
Koryto bylo vyčištěno od nánosů. 

 

 

 

Projektant: Ing. Vladimír Krejčík 

 

Zhotovitel: Agromeli spol. s r.o. 

 

Termín realizace: 06/2019 - 12/2019 

 

Náklady stavby: 4 118 ti. Kč  

 

Zdroj financování:  OPRAVY MOSTŮ 2019 

 
 
 
 

 
Mapa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Stav před rekonstrukcí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stav po rekonstrukci 

 

 


